

Hańsk Pierwszy, 28 kwietnia 2023 r.

Adam Szelański
Radny Rady Gminy Hańsk
zam. Dubeczno, ul Leśna 4/1,
22-235 Hańsk Pierwszy

Urząd Gminy Hańsk
2023-04-28, 1793/2023



20287

Rada Gminy Hańsk
Wpłynęło dnia 2023-04-28

Znak sprawy OR.0003.2.2023

Wójt Gminy Hańsk
za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Gminy Hańsk

ZAPYTANIE

Na podstawie art. 24 ust. 3-7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) kieruję następujące zapytania:

1. Dlaczego Gmina Hańsk nie złożyła wniosku w ramach działania "Gospodarka wodno-ściekowa", gdzie dofinansowanie w ramach tego naboru to 100% refundacji kosztów kwalifikowanych? W ciągu ostatnich spotkań w ramach Komisji Spraw Społecznych z Prezesem Przedsiębiorstwa Usługowo-Produkcyjnego wyciągnąć można wnioski, że po zakończeniu procesu odłączania się od oczyszczalni ścieków w Hańsku może nastąpić pilna konieczność rozbudowy gminnej oczyszczalni w Dubecznie. Ponadto, podczas XXXI Sesji Rady Gminy Hańsk (24 marca 2023 r.), przyznał Pan, że w naszej Gminie jest kilkadziesiąt gospodarstw domowych, które byłyby zainteresowane przydomowymi oczyszczalniami ścieków. Dzisiejsze zmiany budżetowe zakładają dołożenie do inwestycji wodno-ściekowych kolejnych środków. Wszystkie te kwestie wymieniam nie bez przyczyny. Na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie (www.lubelskie.pl) 25 kwietnia 2023 r. pojawiło się podsumowanie naboru wniosków w ramach przedmiotowego działania. Jak podaje UMWL, w zakresie tego naboru zaplanowano następujące inwestycje: budowa i przebudowa sieci wodociągowej (ok. 67 km), budowa i przebudowa sieci kanalizacyjnej (ok. 20 km), budowa przydomowych oczyszczalni ścieków (279 szt.), budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków (29 szt.), budowa i przebudowa ujęć wody (17 szt.). Jak widać, wszystkie palące problemy z zakresu gospodarki wodno-ściekowej w naszej Gminie mogłyby zostać rozwiązane dzięki temu programowi, ale, niestety, nie zostaną rozwiązane.

2. Czy Gmina Hańsk zgłosiła swój udział w pierwszej edycji programu "Ciepłe Mieszkanie"? Jeśli nie, to dlaczego? W swoim zapytaniu z 14 października 2022 r. informowałem o korzyściach jakie niesie za sobą ten program. Dla przypomnienia:

“Program ten wspiera zastosowanie: kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewania elektrycznego, pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze albo podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła. Dodatkowo możliwe jest wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wymiana okien i drzwi, wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. Kosztem kwalifikowanym w programie jest także przygotowanie dokumentacji projektowej przedsięwzięcia. Program “Ciepłe Mieszkanie” skierowany jest do osób, które mieszkają w budynkach wielorodzinnych bez centralnego systemu ogrzewania i korzystają z indywidualnego źródła ciepła na paliwa stałe. Zważywszy na fakt, że na terenie naszej gminy znajdują się budynki wielorodzinne, w których zastosowane są indywidualne źródła ciepła, wysoce uzasadnionym byłoby dołączenie do tego programu”. W tym miejscu rodzi się kolejne pytanie - czy Gmina Hańsk ma zamiar wziąć udział w drugiej edycji programu “Ciepłe mieszkanie”?

13 kwietnia 2023 r. na stronie internetowej Urzędu Gminy Hańsk pojawiła się ankieta dotycząca potrzeb mieszkańców Gminy Hańsk. W artykule dotyczącym tej ankiety można przeczytać *“W najbliższych miesiącach spodziewamy się ogłoszenia konkursów na wybrane działania w ramach nowych środków europejskich.”* Szanowny Panie Wójcie, środki na większość inwestycji, których dotyczy ankieta, już były. Większość wspomnianych środków inwestycyjnych, o których jest mowa na stronie Urzędu Gminy Hańsk będzie wydatkowana na mniej korzystnych zasadach. Być może szansa na inwestycje służące bezpośrednio mieszkańcom, do których Gmina Hańsk nie musiałaby dołożyć ani grosza minęła bezpowrotnie. Niemniej jednak, żyję nadzieją, że przyszłość Gminy Hańsk będzie lepsza.

2 pawlikowem,

Adam Szelański

Radny Rady Gminy Hańsk

Klub Radnych Lepsza Przyszłość Gminy Hańsk